Limpeza, previsto na Seção VIII da Lei nº 3.671, de 30 de outubro de 2017.  

Art. 2º Fica criado, no Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara Municipal de 
Encruzilhada do Sul, vinculado à Direção Geral, um (01) cargo de Agente de 
Apoio Operacional, com jornada de 40 (quarenta) horas semanais e 
vencimento de R$ 2.531,67 (dois mil quinhentos e trinta e um reais e sessenta 
e sete centavos). 
Parágrafo único. Fica criado o órgão Seção de Apoio Operacional, ao qual 
estará vinculado o cargo mencionado no caput.  

Art. 3º O cargo criado no art. 2º terá as seguintes atribuições: 
I - Chefiar e executar as atividades da copa, incluindo preparo e serviço de